Medidores MANUALes
MBG y eBG
pArA diáMetros iNterNos
M1Star
Medidores de orificios
M1Star es la línea prémium de medidores variables manuales para medir con precisión orificios
(de 3,0 mm a 375 mm de diámetro) en cualquier ambiente industrial a un precio competitivo.
Son la solución ideal para el control posproceso y final de diámetros, ovalidad, conicidad y

ManGoS Mini para inDicaDor
CarCasas de ProteCCiÓn Para indiCador
Rosca M Diámetro de sujeción Código de pedido
M3,5
8mm h6 B2TCL3S0000
3/8” B2TCL4S0000
M6
8mm h6 B2TCL6S0000
3/8” B2TCL7S0000
M10
8mm h6 B2TCLAS0000
3/8” B2TCLBS0000
L máx. L mín.
M3,5/M6
192 [mm]
M10
190 [mm]
169 [mm]
D=
8 mm
M3,5/M6
212 [mm]
M10
210 [mm]
189 [mm]
D=
3/8"
L máx. L mín.
M3,5/M6
110 [mm]
M10
108 [mm]
88 [mm]
D=
8 mm
M3,5/M6
130 [mm]
M10
128 [mm]
108 [mm]
D=
3/8"
Rosca M Diámetro de sujeción Código de pedido
M3,5
8mm h6 B2TCS3S0000
3/8” B2TCS4S0000
M6
8mm h6 B2TCS6S0000
3/8” B2TCS7S0000
M10
8mm h6 B2TCSAS0000
3/8” B2TCSBS0000
Descripción
Profundidad
(P)
Código de pedido

(*) NOTA: Rosca A: rosca lado mango - Rosca B: rosca lado cápsula
(*) NOTA: Rosca A: rosca lado mango - Rosca B: rosca lado cápsula
Rosca A de la cápsula de medición (*) Código de pedido
M6X0,75 B2TR060S000
M10X1 B2TR100S000
Rosca B (1) Rosca A (1) P [mm] Código de pedido
M3,5 X 0,35 3,7 B2TAS630000
M6 X 0,75 M6 X 0,75 4,2 B2TAS660000
M10 X 1 13,1 B2TAS6A0000
M3,5 X 0,35 3,7 B2TASA30000
M6 X 0,75 M10 X 1 4,2 B2TASA60000
M10 X 1 13,1 B2TASAA0000
longitud Código de pedido
L [mm] ø 4 [mm] ø 7,5 [mm] ø 15 [mm]
20 2TXMS40020 2TXMS70020 -
30 2TXMS40030 2TXMS70030 -
40 2TXMS40040 2TXMS70040 -
50 2TXMS40050 2TXMS70050 B2TXMSF0050
65 2TXMS40065 2TXMS70065 B2TXMSF0065
80 2TXMS40080 2TXMS70080 B2TXMSF0080
100 2TXMS40100 2TXMS70100 B2TXMSF0100
125 2TXMS40125 2TXMS70125 B2TXMSF0125
250 - 2TXMS70250 B2TXMSF0250
500 - - B2TXMSF0500
ø 4
ø 7,5
ø 15

orificios
9
Ø [mm] L [mm] Código de pedido
3,8
20 B2TXMS30020
65 B2TXMS30065
4,8
65 B2TXMS50065
80 B2TXMS50080
5,3
65 B2TXMS60065
80 B2TXMS60080
8
65 B2TXMS80065
80 B2TXMS80080
100 B2TXMS80100
125 B2TXMS80125
M6x0,75
ø=8
L
M6x0,75

aLarGaDorES para MEDiDor con caBLE
ManGoS con tranSMiSión inaLÁMBrica
Descripción Código de pedido
Mango sin cable B2THS000000
Cable 2 m LVDT - conector SV50/6 B2TG0000026
Cable 3,5 m LVDT - conector SV50/6 B2TG0000356
Cable 5 m LVDT - conector SV50/6 B2TG0000056
Cable 2 m LVDT - conector S3 B2TG0000023
Cable 2 m COMPATIBLE TESA - conector SV50/6 B2TG00TS026
Cable 2 m HBT - conector SV50/6 B2TG0001026
Cable 3,5 m HBT - conector SV50/6 B2TG0001356
Cable 5 m HBT - conector SV50/6 B2TG0001056
Intervalo diámetro [mm] L [mm] Código de pedido
26<D≤375
20 B1TX0S00020
30 B1TX0S00030
40 B1TX0S00040
50 B1TX0S00050
65 B1TX0S00065
80 B1TX0S00080
100 B1TX0S00100
125 B1TX0S00125
250 B1TX0S00250
500 B1TX0S00500
Descripción
Código
de pedido
Mango Wave con baterías

topES para aLarGaDor
GanchoS
Descripción Código de pedido
Gancho de anillo para mango para cabeza tipo lápiz B1T0JHS0810
Gancho en T para mango para cabeza tipo lápiz B1T0JHS0811
Gancho de anillo para mango para indicador B1T0JHS0812
Los ganchos para colgar los medidores M1 Star MBG están disponibles
en dos modelos, para todos los tipos de mangos, tal y como se ilustra
a continuación (véanse las figuras).
Los topes de profundidad sirven para definir con precisión la posición de la sección de medición y se pueden colocar en un
punto específico de la ojiva o del alargador de profundidad.
ø mín. oriFicio +
Ø B [mm] Ø D [mm] h [mm] Ø d [mm] Código de pedido
4 32 32,8 26 B2TDEM040A0
7,5 42 34,8 36 B2TDEM075A0
15
45
45
38 B2TDEM150A0
75 44 56 68 B2TDEM150B0
110 79 91 103 B2TDEM150C0
160 117 129 141 153 B2TDEM150D0
220 177 189 201 213 B2TDEM150E0
22
45
63,3
38 B2TDEE220A0
75 44 56 68 B2TDEE220B0
110 79 91 103 B2TDEE220C0
160 117 129 141 153 B2TDEE220D0
220 177 189 201 213 B2TDEE220E0
Ø mín. orificio Ø D
[mm] [pulgadas] [mm] [pulgadas]
40 < 45 1,5748”< 1,7716” 71 2,79”
45 < 50 1,7716”< 1,9685” 76 2,99”